Протокол №1

публичных слушаний в с. Баярак по внесению изменений в Правила землепользования

 и застройки муниципального образования Баяракского сельсовета

 Белозерского района Курганской области

Дата: 25 ноября 2016 года

Время:14.00

Место проведения: Администрация Баяракского сельсовета

Присутствовало – 11  человек.

Председатель – Светлинский Павел Сергеевич, Глава Баяракского сельсовета.

Секретарь – Телепова Надежда Дмитриевна, ведущий специалист Баяракского сельсовета.

Повестка дня:

1.Обсуждение изменений вносимых в  Правила землепользования и застройки в с.Баярак

Баяракского сельсовета Белозерского района Курганской области.

Выступил: председатель комиссии Светлинский П.С.

Изменения по  правилам землепользования и застройки в с.Баярак  Баяракского

сельсовета Белозерского района Курганской области разработаны в соответствии с

Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного  самоуправления», Законом Курганской области  «Об отдельных

положениях регулировании земельных отношений в Курганской области», иными

нормативными правовыми актами Российской Федерации и Курганской области, Уставом

Баяракского сельсовета Белозерского района Курганской области , а также с учетом

положений нормативных правовых актов, определяющих основные направления

социально-экономического и градостроительного развития Баяракского сельсовета,

охраны и использования его культурного наследия, окружающей среды и природных

ресурсов.

Публичные слушания были назначены постановлением Администрации Баяракского

сельсовета  от 10.11.2016г. № 27 «О назначении публичных слушаний по внесению

изменений в Правила  землепользования и застройки Баяракского сельсовета

Белозерского района Курганской области». В комиссию по проведению публичных

слушаний замечаний и предложений по изменениям в  Правила землепользования и

застройки  Баяракского сельсовета не поступило.

После выступления П.С.Светлинского по изменениям в Правила землепользования и

застройки в с.Баярак  Баяракского сельсовета Белозерского района Курганской области

вопросов от участников публичных слушаний не поступило.

Вопрос об утверждении  изменений в Правила землепользования и застройки

муниципального  образования Баяракского сельсовета Белозерского района Курганской

области был поставлен на голосование. За то, чтобы рекомендовать Баяракской сельской

Думе изменения в  Правила землепользования и застройки Баяракского сельсовета  к

утверждению, проголосовали единогласно.

Результатом публичных слушаний является решение: